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مذاکرات ایران و آمریکا به کجا خواهد 
رسید؟

مذاکرات ایران و آمریکا موضوع پیچیده و حساسی بوده 
از عوامل داخلی و خارجی  به بسیاری  است و وابسته 
است، در حال حاضر شرایط سیاسی اقتصادی و امنیتی 
هر دو کشور و تحولات جهانی نقش مهمی در شکل گیری 
نتیجه مذاکرات دارند. همچنین وضعیت های ژئوپولیتکی 
مانند بحران های خاورمیانه تعاملات با کشورهای ثالث یا 
بحران های اقتصادی بر روند مذاکرات تاثیر بسزایی دارد. 
یکی از موضوعات بسیار مهم که برای آمریکایی ها حائز 
اهمیت است و سرمایه گذاری کلانی انجام گرفته است، 
سفر اخیر رئیس جمهور آمریکا به کشورهای عربی حوزه 
خلیج فارس من جمله عربستان سعودی، امارات، قطر 
که سرمایه گذاری هنگفت با مبالغ بسیار بالا توافق شده 
است، که برای ایالات متحده آمریکا از اهمیت خاصی 
برخوردار است، و همین موارد بسیار مهم باعث گردیده 
است که ترامپ نگاهش به مذاکرات مثبت و به دنبال 
یک توافق در کوتاه ترین زمان باشد، چرا که کاملاً شرایط 
و موقعیت استراتژیکی ایران را در منطقه به خوبی درک 
در  آمریکا  اقتصادی  منافع  دیگر  عبارت  به  است.  کرده 
کشورهای عربستان قطر، امارات قطعاً در روند مذاکرات 
با ایران تاثیرگذار می باشد. این سه کشور در منطقه خلیج 
فارس نقش کلیدی دارند و روابط اقتصادی و امنیتی آنها 
با ایالات متحده بسیار مهم است، آمریکا با کشورهای 
عربستان قطر و امارات در زمینه نفت و گاز و انرژی روابط 
تجاری گسترده ای دارند، این کشورها صادرکنندگان بزرگ 
نفت گاز به آمریکا هستند. و همچنین سرمایه گذاری های 
زیادی در صنایع انرژی و زیرساخت های آمریکا انجام داده 
اند، برای آمریکا حفظ این روابط اقتصادی و تامین امنیت 

انرژی از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است.

سعید پای بند سرمقاله

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه در واکنش به اظهارات 
استیو ویتکاف نماینده ویژه آمریکا در امور خاورمیانه، تاکید کرد 

که غنی سازی در ایران ادامه پیدا می کند.
به گزارش تسنیم، عراقچی روز یکشنبه در واکنش به اظهارات 
ویتکاف در گفتگو با شبکه ای بی سی نیوز مبنی بر اینکه آمریکا 
اجازه حتی 1 درصد غنی سازی را نمی دهد، اعلام کرد: این 
اظهارات از واقعیت مذاکراتی کاملا به دور است و غنی سازی 

در ایران ادامه پیدا خواهد کرد.
عراقچی در حاشیه مجمع گفتگوی تهران به خبرنگاران گفت: 
اگر علاقه مند هستند که مطمئن شوند سلاح هسته ای تولید 
نمی شود ما برای این کار آمادگی داریم. اگر درخواست های 

غیرواقعی داشته باشند طبیعی است که برآورده نمی شود.
ویتکاف امروز در گفتگو با ای بی سی نیوز ادعا کرد: ما یک 
خط قرمز بسیار بسیار واضح داریم و آن غنی سازی است. 
ما نمی توانیم حتی اجازه یک درصد قابلیت غنی سازی را 

بدهیم.
نماینده آمریکا در امور غرب آسیا در عین حال ادعا کرد: ما 
پیشنهادی را به ایرانی ها ارائه کرده ایم که فکر می کنیم برخی از 

این موارد را بدون بی احترامی به آنها، رسیدگی می کنند.

وی با این حال با تکرار مواضع قبلی گفت: می خواهیم در 
اینجا به راه حلی برسیم و فکر می کنیم که  قادر به دستیابی 
به آن خواهیم بود. اما همه چیز برای ما، از دیدگاه ما، با یک 

معامله آغاز می شود که شامل غنی سازی نیست.
این مقام آمریکایی همچنین ادعا کرد: ما نمی توانیم آن را 
داشته باشیم. زیرا غنی سازی، سلاح سازی را ممکن می سازد و 

ما اجازه نخواهیم داد که بمبی به اینجا برسد.

ویتکاف: خواهان دستیابی به توافق با ایران هستیم!
فرستاده ویژه رئیس جمهوری آمریکا مدعی شد که این کشور 

خواهان دستیابی به توافق با جمهوری اسلامی ایران است.
به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم، شبکه ای بی 
سی به نقل از استیو ویتکاف اعلام کرد که واشنگتن تمایل دارد 
با ایران به توافق دست یابد. استیو ویتکاف فرستاده ترامپ به 
منطقه به این رسانه آمریکایی گفت: ما خواهان دستیابی به 

توافق با ایران هستیم و معتقدم قادر به این کار خواهیم بود.
وی  افزود: معتقدم که این هفته در اروپا با ایرانی ها دیدار 

خواهیم کرد و امیدواریم پیشرفت مثبتی محقق شود.
ویتکاف مدعی شد: رئیس جمهوری ترامپ در تمایل خود 
برای حل دیپلماتیک نزاع با ایران بسیار صریح است و به همین 

شخصا نامه هایی برای رهبر عالی ایران ارسال کرد.
ویتکاف ادعا کرد: از سوی دیگر، ما یک خط قرمز بسیار بسیار 
واضح داریم و آن غنی سازی است. ما نمی توانیم حتی اجازه 

یک درصد قابلیت غنی سازی را بدهیم.
نماینده آمریکا در امور غرب آسیا در عین حال ادعا کرد: ما 
پیشنهادی را به ایرانی ها ارائه کرده ایم که فکر می کنیم برخی از 

این موارد را بدون بی احترامی به آنها، رسیدگی می کنند.
وی با این حال با تکرار مواضع قبلی گفت: می خواهیم در 
اینجا به راه حلی برسیم و فکر می کنیم که  قادر به دستیابی 
به آن خواهیم بود. اما همه چیز برای ما -- از دیدگاه ما، با یک 

معامله آغاز می شود که شامل غنی سازی نیست.
این مقام آمریکایی همچنین ادعا کرد: ما نمی توانیم آن را 
داشته باشیم. زیرا غنی سازی، سلاح سازی را ممکن می سازد و 

ما اجازه نخواهیم داد که بمبی به اینجا برسد.

احمدیان: 
موانع اجرای طرح های اقتصادی با جمهوری آذربایجان را باید از میان برداشت

دستیار  دیدار  در  ایران  ملی  امنیت  عالی  شورای  دبیر 
رئیس جمهور جمهوری آذربایجان، گفت که »تهران با جدیت 
پیگیر اجرای توافقات است و موانع اجرای طرح های اقتصادی و 

تجاری را باید از میان برداشت«.
عالی  دبیر شورای  احمدیان«  »علی اکبر  ایسنا،  گزارش  به 
امنیت ملی عصر یکشنبه در دیدار »حکمت حاجی اف« دستیار 
پیوندهای  گفت:  آذربایجان  رئیس جمهور  خارجی  سیاست 

تاریخی و همسایگی دو کشور، ایجاب می کند روابط اقتصادی و 
سیاسی به عالی ترین سطح ارتقا یابد.

نماینده رهبر معظم انقلاب در شورای عالی امنیت ملی به 
سفر اخیر »مسعود پزشکیان« رئیس جمهوری اسلامی ایران به 
باکو اشاره کرد و گفت: تهران با جدیت پیگیر اجرای توافقات 
این سفر و تفاهمات سفر قبلی است و موانع اجرای طرح های 

اقتصادی و تجاری را باید از میان برداشت.

ترانزیتی  احداث مسیرهای  به  بخشیدن  احمدیان سرعت 
میان دو کشور را یک ضرورت برشمرد و تاکید کرد: برای اجرای 
این طرح های مهم نیاز است در عالی ترین سطح پیگیری شود. 
دستیار سیاست خارجی رئیس جمهور آذربایجان نیز گفت: 
سفر دکتر پزشکیان رئیس جمهور و جناب عالی به باکو، فصل 
جدیدی از همکاری ها را میان دو کشور گشود. حاجی اف با 
اشاره به امضای اسناد همکاری میان تهران و باکو، خاطرنشان 

کرد: اکنون روابط دو کشور در بخش های مختلف از یک تحرک 
و پویایی برخوردار است که استمرار خواهد یافت.

دستیار سیاست خارجی رئیس جمهور آذربایجان با اشاره به 
اهمیت مسیرهای کریدوری از ایران و احداث راه های ترانزیتی 
تاکید کرد: باکو مصمم است روابط دو کشور در زمینه های 
تجاری، مبادلات بانکی و توسعه میادین مشترک انرژی را با 

قوت توسعه دهد.

عراقچی در پاسخ به ویتکاف 

غنی سازی ادامه پیدا می کند

پزشکیان: 
مسئولان خارجی از سطح زندگی مسئولان ما تعجب می کردند

اخبار

 دیدار زلنسکی و ونس با تمرکز بر تماس آتی
ترامپ-پوتین

در آستانه تماس تلفنی روسای جمهور آمریکا و روسیه، رئیس جمهور اوکراین 
و معاون رئیس جمهور آمریکا با یکدیگر دیدار و در این خصوص رایزنی کردند.

به گزارش ایسنا، »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا به تازگی اعلام کرد که 
زلنسکی«  »ولودیمیر  روسیه،  رئیس جمهور  پوتین«  »ولادیمیر  با  دوشنبه  روز 
تا  ناتو تماس تلفنی خواهد داشت  رئیس جمهور اوکراین و همچنین مقامات 

»حمام خون در اوکراین« پایان یابد و آتش بسی برای توقف جنگ برقرار شود.
طبق گزارش خبرگزاری تاس، »دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین شامگاه 
شنبه ضمن تایید این خبر، گفت: »گفت وگوی تلفنی میان رئیس جمهور پوتین و 

ترامپ در تاریخ 1۹ مه )۲۹ اردیبهشت( انجام خواهد شد.«
در همین راستا، یک مقام ارشد اوکراینی به خبرگزاری فرانسه گفت: رئیس جمهور 
اوکراین روز یکشنبه طی یک دیدار مختصر با »جی دی ونس« معاون دونالد 

ترامپ درباره تماس تلفنی آتی پوتین و ترامپ گفت وگو کرد.
این مقام اوکراینی که نام خود را فاش نکرد، ضمن اشاره به مکان این دیدار 
که پس از مراسم تحلیف »پاپ لئو چهاردهم« رهبر جدید کاتولیک های جهان 
در رم برگزار شده، بیان کرد: »زلنسکی و ونس درباره وضعیت جبهه، آمادگی 
برای گفت وگو میان ترامپ و پوتین در روز دوشنبه، احتمال تحریم روسیه در 
صورت عدم حصول آتش بس رایزنی کردند.« رسانه خبری »بلومبرگ« نیز در 
این خصوص گزارش داد: »دونالد ترامپ، زلنسکی و ونس آخرین بار در ماه 
فوریه در کاخ سفید ملاقات کردند؛ زمانی که در یک دیدار تلویزیونی بر سر آینده 
صلح اوکراین درگیر شدند که به عنوان یکی از بدترین حوادث دیپلماتیک در 
تاریخ اخیر توصیف شد.« گفته می شود که ونس و زلنسکی به طور خصوصی در 
»ویلا تاورنا« محل اقامت سفیر ایالات متحده در ایتالیا، با یکدیگر ملاقات کردند. 
همچنین »مارکو روبیو« وزیر امور خارجه آمریکا و »آندری یرماک« رئیس دفتر 
ریاست جمهوری اوکراین به دیدار و گفت وگو میان ونس و زلنسکی محلق شدند.

رئیس جمهور اوکراین خود نیز در رابطه با این دیدار بیان کرد: »دیدار خوبی با 
معاون ریاست جمهوری آمریکا و وزیر خارجه مارکو روبیو در رم داشتم.«

دونالد ترامپ پیشتر در پیامی در شبکه اجتماعی »تروث سوشال« ابراز امیدواری 
کرد تماسی که با رئیس جمهور پوتین خواهد داشت، منجر به برقراری آتش بس 
شود. نمایندگان روسیه و اوکراین برای اولین بار از مارس ۲۰۲۲ جهت پایان دادن 

به درگیری ها، روز جمعه در شهر استانبول ترکیه با یکدیگر دیدار کردند.
سخنگوی کرملین در این باره به خبرنگاران گفت: »روسیه و اوکراین توافق کردند 
که فهرست شرایط آتش بس را مبادله کنند. کار ما در حال انجام است. طرف 
روسی چنین فهرستی را تهیه کرده و آن را تحویل خواهد داد و با طرف اوکراینی 

تبادل نظر خواهد شد.«
رئیس جمهور اوکراین پس از مراسم تحلیف پاپ جدید، با او نیز دیدار کرد 
و گفت: »ما از واتیکان به دلیل آمادگی اش برای میانجیگری مذاکرات مستقیم 

اوکراین و روسیه تشکر می کنیم.«
وی افزود: »ما برای گفت وگو در هر فرمتی برای رسیدن به نتایج واقعی آماده 
هستیم.« »اورزولا فون درلاین« رئیس کمیسیون اروپا هم که طی مراسم تحلیف 
پاپ جدید کنار ولودیمیر زلنسکی نشسته بود، گفت: »چند روز آینده برای اوکراین 
مهم است.« ظاهرا این مقام اروپایی به تماس تلفنی پوتین و ترامپ در روز 
دوشنبه اشاره می کند و احتمالا منتظر نتایج ملموسی در راستای مذاکرات صلح 

اوکراین خواهد بود.

تخت روانچی: 
ما در مورد کنسرسیوم هسته ای صحبتی نکرده ایم

مجید تخت روانچی گفت: ما در مورد کنسرسیوم هسته ای صحبتی نکرده ایم، 
ولی ایده هایی در این زمینه مطرح شده است.

به گزارش ایسنا، معاون سیاسی وزیر خارجه در حاشیه مجمع گفت وگوی 
تهران در جمع خبرنگاران گفت: ما )ایران( در مورد کنسرسیوم  هسته ای صحبتی 

نکرده ایم  ولی ایده هایی در ارتباط با آن طرح شده است.
وی افزود : اگر کار به جلو برود و این موضوع به صورت جدی مطرح شود ممکن 

است آن را بررسی و نظر خود را بیان کنیم.

رئیس جمهور گفت: نباید به ناحق دنبال دار و دسته خود، جناح خود، مال خود، 
قوم و پست خود باشیم و باید حق را ملاک قرار دهیم.

همایش  در  اردیبهشت(   ۲۸( امروز  پزشکیان صبح  مسعود  ایسنا،  گزارش  به 
بین المللی دیپلماسی مقاومت و گرامیداشت شهدای مقاومت با یاد این شهدا، اظهار 
کرد: شهدای خدمت جان خود را در راه خدمت به مردم و برای برقرای عدالت از 

دست دادند و مردم ایران و مسلمانان  را در غمی جانکاه فرو بردند.
وی ادامه داد: حضرت علی در وصایای خود می فرماید شما را به رعایت تقوای 
الهی، راه نیافتن دنبال دنیا و نظم در امور توصیه می کنم. این ها دستور نوشته 
امام  برای همه ماست. تقوا یعنی حرکت بدون خطا در اقتصاد، سیاست، مدیریت، 
آموزش و سایر حوزه ها. رئیس جمهور خاطرنشان کرد:  آنچه باعث می شود انسان از 
حق دور شود، دنیا و دنیایی بودن است. کسی که به فکر این دنیا نباشد، می تواند 
حق را بگوید. کسانی که به خاطر محافظه کاری و در نظر گرفتن جایگاه خود از حق 
دور می شوند نمی توانند طرفدار حق باشند. اگر دنیا طلب نبوده و حرص دنیا را 

نخوریم می توانیم حق را بگوییم و طرفدار مظلوم و دشمن ظالم باشیم.
وی ادامه داد: من زندگی برخی از این شهدای خدمت را دیدم. برخی را که از قبل 
خوب می شناختم. کسانی که مدعی هستند مسئولان جمهوری اسلامی دنیا طلب 
هستند، زندگی این عزیزان را مشاهده کنند.منزل مادر شهید آیت الله رئیسی رفتم 
که یک منزل معمولی و شاید کمتر از معمولی باشد. زندگی قدرت طلبان در دنیا را 
هم ببینید. وزیر خارجه عمان به منزل شهید امیرعبداللهیان آمده بود و بابت سطح 

زندگی این شهید متعجب شده و گفت مگر اینجا منزل شهید امیرعبداللهیان است؟ 
خانه امام جمعه تبریز هم همینگونه است. مسئولان ما زندگی ساده و مردمی دارند 
و این را می توان دید و قابل شعار دیدن نیست. اگر طبق آنچه ترامپ گفت، 
مسئولان ما قرار بود رانت و رشوه بگیرند، سطح زندگی آنها اینگونه نبود. مسئولان 
ما ساده زیست بوده و با مردم صداقت داشته و مردمی هستند و این را در زندگی 
آنها می توان دید. پزشکیان با بیان اینکه دشمن سطح زندگی تجملاتی خود را به 
مسئولان ایران نسبت می دهد، افزود: مردم می توانند زندگی این مسئولان را ببینند. 

مسئولان خارجی از سطح زندگی مسئولان ما تعجب می کردند.
وی خاطرنشان کرد: تلاش مسئولان جمهوری اسلامی برای اقامه عدالت و دفاع از 
مظلومان است و اگر ما در قبال مردم غزه حرف داریم، چون جنایتکاران کروات زده 
که دم از حقوق بشر می زنند،  وحشی ترین اقدامات را انجام می دهند و مردم بی 

گناه را بمب باران می کنند و می گویند از حقوق خود دفاع می کنیم.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه  کشورهای اسلامی نباید در برابر این جنایات ساکت 
باشند، تصریح کرد: به هرکسی در جهان ظلم واقع شود، مسلمانان موظف هستند 
در برابر این ظلم اعتراض کنند و عکس العمل نشان دهند. اگر به فریاد کمک کسی 
نرسیم، دیگر ما مسلمان نیستیم. باید به مسلمان بودن و انسان بودن کسانی که در 

برابر جنایت در غزه سکوت می کنند، شک کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه تلاش مسئولان ما برای خدمت به مردم و اقامه عدالت 
در کره زمین است، گفت: وقتی عدالت باشد، دعوا و تجاوزی وجود ندارد. وقتی 

تجاوز انجام می شود که دنبال حق دیگران باشیم و به داشته خود قانع نباشم. 
پیامبران برای اقامه حق و عدالت بین مردم مبعوث شده اند. در جامعه باید بر 
اساس حق بین همه مردم حکم کرد، اما تابع هوای نفس بودن انسان را به ضلالت 

می کشاند.
وی تاکید کرد: نباید به ناحق دنبال دار و دسته خود، جناح خود، مال خود، قوم و 
پست خود باشیم و باید حق را ملاک قرار دهیم. ما باید این نگاه و باور را در جامعه 
و منطقه پیگیری کنیم.  شهدای خدمت این کار را می کردند. شهید رئیسی یک مدیر 
خستگی ناپذیر بود و با عشق دنبال خدمت به مردم بود تا باورهای خود  را محقق 
کندو یاد و نام این عزیزان  و همه عزیرانی که بی نان و نشان جان خود را فدا کردند، 
باید همیشه  در جامعه ما زنده بماند. ایثار، فداکاری، گذشت، صداقت و راستی را 

می توان از این مجموعه ها بدست آورد.
وی همچنین گفت:  از خداوند می خواهم ما را شرمنده خون شهدا نکند و به 
ضلالت نکشاند و هوای نفس باعث نشود از راه حق دور شویم. باید بدانیم روز 
حساب و کتابی وجود دارد و باید نسبت به عملکرد خود پاسخگو باشیم. ضلالت 
یعنی نفسانیت. همه اختلاف ها براساس نفسانیت ایجاد می شود. خدمت برای 
مردم دعوا ندارد. میدان و بستر برای هرکسی می خواهد به مردم خدمت کند، باز 

است. به جای حرف زدن باید آستین بالا زد و به مردم خدمت کرد.
رئیس جمهور در پایان اظهار کرد: از خداوند می خواهم ما را شرمنده شهدا نکند و 

روح شهدای خدمت را با ائمه اطهار و شهدا محشور بگرداند.

رقابت بر سررقابت بر سر
تصاحب سهامتصاحب سهام
وسازی  زیان ده!زیان ده! وسازیخودر خودر

سایپا در مسیر احیا یا فروپاشی؟سایپا در مسیر احیا یا فروپاشی؟

دوشنبه 29 اردیبهشت 1404
21 ذی القعده 1446 
19 مه 2025
سال بیست ویکم
شماره 5911
12 صفحه
10000 تومان

 صفحه  4 صفحه  2 صفحه  3

ایران خواهان
توافق عادلانه و متوازن

شرح در صفحه های  2  و  11

وزیر امور خارجه کشورمان در »مجمع گفتگوی تهران« مطرح کرد

 مسعود پزشکیان در مجمع گفت و گوی تهران:
 دنبال صلح هستیم، ولی از حق خود گذر نمی کنیم

وزیر خارجه در مجمع گفت وگوی تهران گفت: بحران غزه بار دیگر ثابت کرد که علاوه بر ناتوانی ارکان  نظام 
بین الملل، سرنوشت منطقه نمی تواند و نباید در گرو تصمیمات و اراده نیروهای فرامنطقه ای باقی بماند.

به گزارش ایرنا، مرکز مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت امور خارجه از امروز 2۸ اردیبهشت ۱4۰4 به مدت 
دو روز میزبان مجمع گفت وگوی تهران )Tehran Dialogue Forum( است. این مجمع با حضور 2۰۰ هیات 
مشتمل بر مقامات ارشد ۵۳ کشور، وزرا و تصمیم سازان خلیج فارس، و نمایندگان سازمان ملل، بستری قابل 

توجه برای دیپلماسی غیررسمی فراهم می کند.
»سیدعباس عراقچی« وزیر خارجه در مراسم افتتاحیه این مجمع که با حضور »مسعود پزشکیان« رئیس 
جمهور در حال برگزاری است، سخنان خود را با اشاره و قدردانی از سیاست توسعه محور دولت چهاردهم 
آغاز کرده و گفت: از حضور با ارزش همه حاضران، به ویژه جناب آقای دکتر پزشکیان، رئیس  محترم 
جمهوری اسلامی ایران، که با نگاه توسعه محور خود روح تازه ای به دیپلماسی ایران و منطقه دمیده اند، 

صمیمانه سپاسگزاری می کنم.

 انتقال گرانی
به کل کشور

 کالاها همچنان بر
مدار گرانی

 میراث 3هزارساله در
دام اعراب

 پیامدهای
 افزایش هزینه های زندگی در 

پایتخت

کاهش 2۳ هزار تومانی قیمت 
دلار نتوانست جلوی گرانی 

کالاها را بگیرد

کشورهای عرب حاشیه خلیج 
فارس برای خرید لنج های 
چوبی ایران هجوم آورده اند
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